
WUF11:  Metropolia  GZM  na
Światowym  Forum  Miejskim  w
Katowicach
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  organizuje  ciekawe
wydarzenia  w  ramach  11.  sesji  Światowego  Forum  Miejskiego
(World Urban Forum 11 – WUF11). Tegoroczna edycja odbywać się
będzie od 26 do 30 czerwca 2022 roku w Katowicach.

Główną  część  wydarzeń  zaplanowano  w  Spodku  i
Międzynarodowym Centrum Kongresowym. Metropolia będzie
dysponować własnym stoiskiem.
Ponadto w ramach Forum prowadzone będą spotkania w 11
strefach miejskich zlokalizowanych w centrum Katowic –
jedną z nich będzie Metrolab w budynku CiNiBA.
27 czerwca przedstawiciele polityczni sieci Europejskich
Władz  Metropolitalnych  spotkają  się,  by  debatować  o
wyzwaniach  i  możliwościach  w  zarządzaniu  metropoliami
oraz podpisać doroczną deklarację sieci.
Zaplanowano  także  szereg  aktywności  związanych  z
bezzałogowymi statkami powietrznymi.

Światowe  Forum  Miejskie  to  prestiżowa  międzynarodowa
konferencja organizowana przez agendę ONZ, tj.  UNHabitat, ds.
rozwoju  obszarów  miejskich  i  osiedli  ludzkich.  WUF  to
najważniejsze  globalne  wydarzenie  dotyczące  polityki,
transformacji  i  rozwoju  miast.  W  tym  roku  odbywa  się  w
Katowicach,  przy  zaangażowaniu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii,  która  zaplanowała  szereg  aktywności  w  różnych
częściach miasta.

W miasteczku przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym będzie
można odwiedzić liczące prawie 150 m kw. stoisko Metropolii.
Będzie ono miejscem spotkań z partnerami, przedstawicielami
innych metropolii, jak również mieszkańcami uczestniczącymi w
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WUF. Na miejscu będą prezentowane również projekty Metropolii,
jak InfoGZM i otwarte dane.

Metrolab w budynku CiNiBA

Metrolab, jako jedna z 11 oficjalnych stref Światowego Forum
Miejskiego,  będzie  miejscem  dyskusji  i  debat  dotyczących
„miasta”  i  „miejskości”  w  różnorodnych  kontekstach  –
transportu i mobilności, planowania przestrzennego, ekologii,
gospodarki,  jak  również  tożsamości  społeczno-kulturowej.  Na
miejscu będzie można dowiedzieć się o projektach realizowanych
przez  GZM.  Działania  będą  miały  formę  warsztatów,  spotkań
tematycznych, debat społecznych lub spotkań typu world café, a
także wykładów. Zajęcia poprowadzą zarówno pracownicy GZM, jak
i zewnętrzni eksperci, w tym m.in. Gil Penalosa, założyciel
kanadyjskiej organizacji 8 80 cities, amabasador World Urban
Parks  i  doradca  w  zakresie  tworzenia  miast  przyjaznych
ludziom.

Metrolab będzie działał od 27 do 30 czerwca w budynku Centrum
Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej (CiNiBA), przy
ul. Bankowej 11a. Pierwsze trzy dni strefa będzie otwarta od
godz. 10 do 21, a ostatniego dnia od godz. 10 do 17.



Podpisanie deklaracji sieci EMA

Światowe Forum Miejskie to doskonała okazja do zacieśniania
współpracy  z  międzynarodowymi  partnerami.  Dlatego  podczas
tegorocznego  wydarzenia  odbędzie  się  forum  European
Metropolitan  Authorities  (EMA),  którą  tworzy  ok.  20
europejskich metropolii. GZM współpracuje z siecią EMA od 2018
roku. To inicjatywa tworząca przestrzeń do debaty politycznej
dla europejskich obszarów metropolitalnych. Ma na celu wymianę
doświadczeń,  wspieranie  wspólnych  projektów,  a  także
podejmowanie  wspólnych  działań  na  rzecz  wzmacniania  roli
obszarów metropolitalnych w agendach Unii Europejskiej oraz w
projektowanych instrumentach finansowych.

Podczas spotkań Forum sieci EMA podpisywane są deklaracje,
które  stanowią  manifest  ideowy,  podkreślający  najważniejsze
kierunki rozwojowe, które są wspólne i ważne dla wszystkich



biorących  udział  w  spotkaniu  europejskich  metropolii.  W
ubiegłym  roku  deklaracja  była  podpisywana  podczas  forum
miejskiego  w  Porto.  Już  wtedy  zapowiedziano,  że  kolejną
deklarację przedstawiciele europejskich władz metropolitalnych
podpiszą w Katowicach. Uroczystość odbędzie się 27 czerwca w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym, a po niej nastąpi seria
debat.

Miejska mobilność powietrzna

Dużą  część  aktywności  GZM  wypełnią  działania  związane  z
bezzałogowymi  statkami  powietrznymi  (BSP)  w  kontekście
miejskiej  mobilności.  Na  świecie  trwają  przygotowania  do
budowy  trzeciego  wymiaru  miasta,  czyli  zagospodarowania
przestrzeni do wysokości 120 metrów nad ziemią. Ma ona być
miejscem dla nowych usług dronowych, które będą świadczone w
sposób  zorganizowany  i  bezpieczny.  Mając  to  na  uwadze,
Metropolia współpracuje z partnerami w Polsce i zagranicą,
tworząc ramy do budowy ekosystemu dla BSP w miastach.

Podczas WUF11, w ramach oficjalnych wydarzeń w MCK będzie
można  poznać  potencjał  dronów  z  bliska,  wymienić  się
doświadczeniami  i  poglądami,  oraz  pomóc  wyznaczać  kierunki
rozwoju dla tej technologii. W trakcie wydarzenia odbędą się
warsztaty  poświęcone  szeroko  rozumianym  usługom  dronowym  w
przestrzeni  miejskiej.  W  tym  samym  czasie  na  lotnisku
Katowice-Muchowiec  będzie  trwać  Droniada,  czyli  konkurs
technologiczny  z  wykorzystaniem  BSP.  W  ramach  WUF  podczas
konkursu  odbędzie  się  event  plenerowy  29  czerwca.    Na
uczestników Forum czekają także interesujące debaty.



Rejestracja do 22 czerwca

Światowe Forum Miejskie to wydarzenie, które nie mogłoby się
odbyć  bez  najważniejszych  uczestników,  czyli  samych
mieszkańców. Dlatego każdy może stać się częścią WUF11. Jak
podkreślają  organizatorzy,  rejestracja  jest  bezpłatna,  a
przeżycia i wyniesiona wiedza – bezcenne. Zapisy trwają do 22
czerwca na stronie: https://www.unevents.org/Home/Register
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